
Uchwała Nr XXII/627/2000
Rady Miasta Szczecina
z dnia 27 marca 2000 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym oraz w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 1996 r. Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, 
Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 , poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 
155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126), art. 18 ust 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Z 1998 r. Nr 64 poz. 414, Nr 
106 poz. 668, Nr 117 poz. 756, Nr 162 poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 20 poz. 170, nr 79 poz. 885, Nr 885, Nr 90 poz. 1001).

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Decyzję w sprawie pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych z zakresu 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym wydaje Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie.

2. Osoby korzystające ze specjalistycznych usług opiekuńczych z zakresu zadań 
własnych gminy mogą być zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za 
te usługi.

3. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie do 
zwolnienia w całości lub w części od opłat za świadczone specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, na wniosek osoby zainteresowanej poparty opinią pracownika socjalnego.

§ 2.
Wysokość odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy określa się w drodze decyzji.

§ 3.

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwot określonych w art. 4 ustawy z dnia 29 
listopada 1990 r. o pomocy społecznej oraz osobom, które ukończyły 90 lat.

2. Od opłat za specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również zwolnione osoby:
1. całkowicie leżące,
2. poruszające się na wózku inwalidzkim,
3. w wieku i stanie zdrowia całkowicie uniemożliwiającym samodzielną 

egzystencję,
4. dla których opłaty stanowiłyby nadmierne obciążenie lub niweczyły skutki 

udzielanej pomocy.

§ 4.
Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 3 ponoszą odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych 
o charakterze obowiązkowym na zasadach określonych w tabeli.
Zasady odpłatności za świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych z zakresu zadań własnych o charakterze obowiązkowym.

Odpłatności liczone od kosztów usługi w %

Dochód netto na osobę w złotych Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

1 2 3

Do 384 Nieodpłatnie Nieodpłatnie

385 - 627 3 7



628 - 835 7 15

836- 975 15 25

976 -1044 30 40

1045 - 1114 60 70

1115 -1253 90 100

Powyżej 1253 100 100

§ 5.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób miejscowo przyjęty.
Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski


